
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 S b . o svobodném přístupu k informacím 

Vážení, 

Vaši instituci o informace u v e d e n é dále. 

KONTEXT: 

Městská část Praha 17 
Doručeno: 11.02.2019 
ÚMČP17 002264/2019 

 
 dovolujeme si p o ž á d a t 

mcl7es713fc02d 

Pro porozumění naší žádosti si dovolujeme sdělit, že informace získáváme v rámci projektu "Zastavené stavby", jehož cílem je identifikovat nejpalčivější problémy 

spojené s procesy povolování staveb, a to zejména za účelem identifikace prvků a chování zúčastněných stran, které proces povolování staveb protahují. 

Respondenty tohoto projektu jsou jak orgány státní správy, tak stavebníci i veřejnost. 

Zaslaná žádost navazuje na pilotní průzkumnou žádost, rozeslanou na podzim minulého roku vybraným stavebním úřadům, která žádost upřesnila tak, aby 

s t avebn í ú ř a d y neza těžova la n á r o č n ý m v y h l e d á v á n í m nebo výzvami k u p ř e s n ě n í . To nám pomohlo identifikovat, jaká data jsou stavební úřady schopné 

snadno poskytnout - zejména pokud využívají odpovídající elektronický software (spisovou službu). 

Dále uvedený rozsah informací nám proto mnoho stavebních úřadů již bez problémů poskytlo. 

ZPŮSOB POSKYTNUTÍ INFORMACÍ: 

Informace, p ros ím, p o s k y t n ě t e d o p l n ě n í m o d p o v ě d í resp. v ý b ě r e m z p ř e d p ř i p r a v e n ý c h o d p o v ě d í na níže u v e d e n é o tázky a vyp lněn ím p ř i p r a v e n é 

tabulky. V e š k e r é informace ž á d á m e poskytnout elektronickou formou na e-mailovou adresu n ormace a osops.cz

POŽADOVANÉ INFORMACE: 

1) p ř e h l e d údajů o p o č t e c h a d é l k á c h územních , s t avebn ích , ko laudačn ích a spo lečných ř í zen ích , vedených s t a v e b n í m ú ř a d e m , v y p l n ě n í m údajů 

do n íže u v e d e n é Tabulky p o ž a d o v a n ý c h údajů . Údaje p r o s í m uveďte za Vámi zvolené typické časové obdob í (např . za pos ledn í rok, pů l rok apod. 

s t ím, že preferujeme posky tnu t í dat za roční obdob í ) a v níže u v e d e n é o tázce dop lň te , jaké časové obdob í jste pro posky tnu t í in formac í zvolili 

2) dop lňuj í c í úda je formou v ý b ě r u nebo v y p l n ě n í m o d p o v í d a j í c í o d p o v ě d i na o t á z k y u v e d e n é pod Tabulkou p o ž a d o v a n ý c h údajů 

T A B U L K A POŽADOVANÝCH ÚDAJŮ [ u K O L A U D A Č N Í H O Ř Í Z E N Í P R O S Í M V Y P L Ň T E P O U Z E O D P O V Í D A J Í C Í O T Á Z K Y ) 



Číslo 

o t á z k y 

Typ údaje Typ řízení 
Číslo 

o t á z k y 

Typ údaje 
územní stavební kolaudační společná 

PRŮBĚH ŘÍZENÍ 

1. -* p o č e t z a h á j e n ý c h ř ízen í 

2. -* p o č e t ř ízení , k t e r á byla z d ů v o d u 

n e d o s t a t k ů v ž á d o s t i p ř e r u š e n a 

2. 

>• z nich poče t ř ízení, k t e r á byla p ř e r u š e n a 

o p a k o v a n ě 

i -* p o č e t z a m í t n u t ý c h ž á d o s t í 

4. -* p o č e t v y d a n ý c h r o z h o d n u t í 

DÉLKA TRVÁNÍ ŘÍZENÍ 

5. -* p r ů m ě r n ý p o č e t dní od p o d á n í ž á d o s t i do 

v y d á n í r o z h o d n u t í 

5. 

>• z nich p r ů m ě r n ý poče t dn í u ř ízení , 

k t e r á nebyla p ř e r u š e n a 

• Uveďte prosím, v jakém elektronickém software data evidujete (např. VITA, vlastní Excel...): 

(případně vepište přímo u jednotlivých typů dat v tabulce) 

• K jakému typickému časovému období jsou vztaženy údaje, poskytované doplněním do Tabulky požadovaných údajů? Vyberete z následujících možností 

tu převažující: Roční/pololetní/kvartální/jiné (uveďte jaké) 

2 



M Ě S T S K Á Č Á S T P R A H A 17 
Ú Ř A D M Ě S T S K É ČÁSTI 

O B O R V Ý S T A V B Y 

Vaše značka: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 

ÚMČP17 002863/2019/VYS/Sy 
S-ÚMČP17 002264/2019/2 

Oprávněná úřední osoba Mgr. Zoja Sýkorová 
+ 420 234 683 298 Telefon: 

E-mail: zoia.sykorova(fl),prahal 7.cz 

Počet stran: 
Datum: 

2 
21.2.2019 

Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 obdržel dne 11. 2. 2019 žádost 
 o poskytnutí informací podle 

zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o počtu a délce územních, 
stavebních, kolaudačních a společných řízení, vedených stavebním úřadem v j ím zvoleném 
časovém období (např. za poslední rok, půlrok apod), přičemž žádá o následující informace 
o průběhu řízení 

1. počet zaháj ených řízení, 
2. počet řízení, která byla z důvodu nedostatků v žádosti přerušena, a z toho počet řízení, 

která byla přerušena opakovaně, 
3. počet zamítnutých žádostí, 
4. počet vydaných rozhodnutí , 

a o délce trvání řízení 
5. průměrný počet dní od podání žádosti do vydání rozhodnutí , a z nich průměrný počet 

dní u řízení, která nebyla přerušena, 
přičemž vše v členění dle typu řízení: územní, stavební, kolaudační a společné. 
Informace pak požaduje žadatel zpracovat do přiloženého nikoliv však interaktivního 
formuláře (tabulky), zaslaného elektronicky. 
Dále žadatel žádá o informaci, v jakém elektronickém software stavební úřad data eviduje. 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel: +420 234 683 111 fax:+420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel.:+420-234 683 111 fax: +420-234 683 403 
IČ: 00231223 web: http://www.repv.cz e-mail: podatelna(gjrepv.mepnet.cz  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., i. ú. 2000700399/0800 

Stránka 1/2 



Č. j . Ú M Č P 1 7 002863/2019/VYS/Sy / Spis. zn. S-ÚMČP17 002264/2019/2 

předpisů, poskytuje následující informace za období od 1.1. 2018 do 31.12. 2018, které má 
jako povinný subjekt k dispozici: 

k bodu 3. 
počet zamítnutých žádostí: 
územním řízení 1 žádost, v ostatních typech řízení nebyla zamítnuta žádná žádost; 

k bodu 4. 
počet vydaných rozhodnutí: 
územním rozhodnutí -
stavební povolení -
kolaudační rozhodnut 
společné povolení 

§ 92 a 94 stavebního zákona (územní řízení) 22 
§ 115 stavebního zákona (stavební řízení) 27 
§ 122a stavebního zákona (kolaudační řízení) 0 
§ 94a stavebního zákona ve znění účinném 
do 32.12. 2017 a § 94j stavebního zákona 
ve znění účinném od 1.1. 2018 (společné 
územní a stavební řízení) 11. 

Data v rozsahu a v členění uvedeném žadatelem neeviduje zdejší stavební úřad v žádném 
elektronickém softwaru. 

O neposkytnutí ostatních požadovaných informací se současně vydává rozhodnutí podle ust. § 
15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o částečném 
odmítnutí žádosti. 

Renata Urbanová 
vedoucí oddělení územního řízení 

odboru výstavby 

Vypraveno dne: * *2-

Sídlo: Zalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Repy 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., & ú. 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
tel.:+420-234 683 111 fax: +420-234 683 403 
web: http://www.repv.cz e-mail: podatelna@repv.mepnet.cz 

Stránka 2/2 



M Ě S T S K Á C A S T P R A H A 17 
Ú Ř A D M Ě S T S K É ČÁSTI 

O B O R V Ý S T A V B Y 

Vaše značka: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 

UMCP17 002958/2019/VYS/Sy 
S-ÚMČP17 002264/2019/3 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Zoja Sýkorová 
+ 420 234 683 298 
zoia.svkorova@praha 17.cz 

Počet stran: 
Datum: 21.2.2019 

R O Z H O D N U T Í 
Částečné odmítnutí žádosti o informace 

Výroková část: 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
rozhodl o žádosti , o 
poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 
11.2 . 2019, ve věci počtu a délce územních, stavebních, kolaudačních a společných řízení, 
vedených stavebním úřadem v j í m zvoleném časovém období (např. za poslední rok, půlrok 
apod), zaevidované pod č. j . Ú M Č P 1 7 002264/2019, podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím takto: 

Žádost se částečně odmítá a odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 neposkytne 
žadateli informace o počtu zahájených řízení, o počtu řízení, která byla z důvodu nedostatků 
v žádosti přerušena, o počtu řízení, která byla z uvedeného důvodu přerušena opakovaně, o 
průměrným počtu dní od podání žádosti do vydání územního, stavebního nebo kolaudačního 
rozhodnutí v řízeních, která byla přerušena a v řízeních, která přerušena nebyla, to vše za 
období od. 1.1. 2018 do 3 1 . 12. 2018 vybrané povinným subjektem a dále neposkytne 
informace vyplněním formuláře (tabulky) zpracovaného žadatelem. 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů: 
Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel:+420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
Pracovišti: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel: « t e l e f o n » fax: « f a x » 
IČ: 00231223 web: http://www.repv.cz e-mail: podatelna@ prahal7.cz  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

Stránka 1/4 



Č. j . Ú M Č P 1 7 002958/2019/VYS/Sy/ Spis. zn. S-ÚMČP17 002264/2019/3 

Odůvodnění: 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 obdržel dne 11. 2. 2019 žádost 
, o poskytnutí informací podle 

zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ((dále též „informační zákon"), o 
počtu a délce územních, stavebních, kolaudačních a společných řízení, vedených stavebním 
úřadem v j ím zvoleném časovém období (např. za poslední rok, půlrok apod), přičemž žádá o 
následující informace 
o průběhu řízení 

1. počet zahájených řízení, 
2. počet řízení, která byla z důvodu nedostatků v žádosti přerušena, a z toho počet řízení, 

která byla přerušena opakovaně, 
3. počet zamítnutých žádostí, 
4. počet vydaných rozhodnutí , 

a o délce trvání řízení 
5. průměrný počet dní od podání žádosti do vydání rozhodnutí , a z nich průměrný počet 

dní u řízení, která nebyla přerušena, 
přičemž vše v členění dle typu řízení: územní, stavební, kolaudační a společné. Informace pak 
požaduje žadatel zpracovat do přiloženého formuláře (tabulky). Dále žadatel žádá o 
informaci, v j akém elektronickém software stavební úřad data eviduje. 

Odbor výstavby Ú M Č Praha 17 jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona 
k shora specifikované žádosti žadatele současně poskytuje žadateli ty z požadovaných 
informací, které má k dispozici, sdělením ze dne 2 1 . 2. 2019 č. j . ÚMČP17 
002863/2019/VYS/Sy. 

Podle § 15 odst. 1 informačního zákona „pokud povinný subjekt žádosti, byť jen zčásti, 
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o 
odmítnutí části žádosti". 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost 
poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací. Podle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro 
účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný 
na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v 
elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační 
povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou 
chvíli disponují , tzn. k informacím reálně existujícím. 

Vzhledem k tomu, že žadatel žádá mimo jiné o poskytnutí informací, které nemá povinný 
subjekt k dispozici j ak za ro 2018 tak za předešlé roky, přičemž mu není ani uložena žádná 
zákonná povinnost vytvářet informace v rozsahu a členění požadovaném žadatelem, je tímto 
splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona o 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel: +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel: « t e l e f o n » fax: « f a x » 
IČ: 00231223 web: http://www.repy.cz e-mail: podatelna® prahal7.cz  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., S. ú. 2000700399/0800 

Stránka 2/4 



Č. j . ÚMČP17 002958/2019/VYS/Sy/ Spis. zn. S-ÚMČP17 002264/2019/3 

svobodném přístupu k informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím totiž 
nestanovuje povinnost nové informace vytvářet. 

Informace pak požaduje žadatel zpracovat do přiloženého nikoliv však interaktivního 
formuláře (tabulky), zaslaného elektronicky. Podle ust. § 4a odst. 2 platí, že je- l i informace 
poskytována na základě žádosti, poskytuje se způsobem podle obsahu žádosti, zejména mimo 
jiné sdělením informace v elektronické nebo listinné podobě. 
Informačního zákon nedává žadateli právo stanovit povinnému subjektu náležitosti písemného 
vypracování odpovědi . 

S ohledem na výše uvedené rozhodl Odbor výstavby U M C Praha 17 tak, že žádost o 
poskytnutí informací částečně odmítl. 

Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Magistrátu hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, podáním učiněným u Úřadu 
městské části Praha 17, odbor výstavby, Žalanského 291/12, 163 02 Praha-Řepy. Den, kdy 
došlo k tomuto oznámení, se do běhu lhůty nezapočítává. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí nebo jednotlivý výrok, odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 
odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v 
jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, j ež mu předcházelo. 

Poučení: 

   

Renata Urbanová 
vedoucí oddělení územního řízení 

odboru výstavby 
opatřeno elektronickým podpisem 

 

Vypraveno dne: 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne: 

V Praze, dne 

Otisk razítka a podpis 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

tel:+420 234 683 111 
tel: « t e l e f o n » 
web: http://www.repy.cz 

fax: +420 235 300 129 
fax: « f a x » 
e-mail: podatelna® prahal7.cz 

Stránka 3/4 




